ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
02.03.2026  	Справа №462/4577/23 Провадження №1-кп/607/360/2026	

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області в складі:
головуючого судді ОСОБА_1 
при секретарях ОСОБА_2 , ОСОБА_3 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12022140000000610 від 15 грудня 2022 року про обвинувачення:
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м.Радехів Радехівського району Львівської області, громадянина України, з вищою освітою, одруженого, непрацюючого, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , проживаючого за адресою: АДРЕСА_2 , РНОКПП: НОМЕР_1 , раніше не судимого, 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.190 КК України (в редакції закону №2617-VIII від 22.11.2018), за участю сторін кримінального провадження: прокурорів ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , обвинуваченого ОСОБА_4 , захисників ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , потерпілого ОСОБА_11 ,-

В С Т А Н О В И В:
Обвинувачений ОСОБА_4 , діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою заволодіння шляхом обману майном ОСОБА_11 у великих розмірах та незаконного збагачення, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, знайшовши з використанням інтернет-ресурсу «OLX» оголошення ОСОБА_11 про продаж портативних зарядних станцій марки «EcoFlow», під виглядом придбання майна та не маючи наміру здійснювати оплату за нього, під час телефонних розмов із ОСОБА_11 із використанням абонентського номера мобільного телефону НОМЕР_2 та листування із ОСОБА_11 з використанням абонентського номера НОМЕР_3 у мобільному додатку «Viber» у період з 17:41 год. 10.12.2022 до близько 08:30 год. 12.12.2022, представившись ОСОБА_12 з метою приховання своїх справжніх анкетних даних, здійснив замовлення у ОСОБА_11 7 зарядних станцій марки «EcoFlow» моделі «Delta» 1260 Вт/год, 3 бензинових генераторів марки «Astor» моделі «BS3500C-IV» номінальною потужністю 2,5 кВт, 5 павербанків марки «Philips» об`ємом 20000 mAh, 2 електричних бустерів марки «Yato» моделі «YT-83081». При цьому, обвинувачений ОСОБА_4 та потерпілий ОСОБА_11 домовились, що загальна вартість вказаного майна становитиме 15000 євро, ОСОБА_4 оплатить вказаний товар шляхом передачі ОСОБА_11 15000 євро за допомогою мережі пункту обміну валют «Kit Group», які останній зможе отримати у пункті обміну валют вказаної мережі з використанням коду, який йому повідомить обвинувачений ОСОБА_4 , а потерпілий ОСОБА_11 у свою чергу відправить вказане майно, окрім 1 бензинового генератора марки «Astor» моделі «BS3500C-IV» номінальною потужністю 2,5 кВт, у відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» у с. Товстолуг Тернопільської області на своє власне ім`я, а 1 бензиновий генератор марки «Astor» моделі «BS3500C-IV» номінальною потужністю 2,5 кВт - у відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» в м. Івано-Франківську, після чого обвинувачений ОСОБА_4 зможе отримати вказане майно із використанням кодів, які будуть надіслані зазначеними відділеннями ТОВ «Нова Пошта» на абонентський номер мобільного телефону ОСОБА_11 при отриманні майна, та які останній повинен повідомити обвинуваченому ОСОБА_4 після того, як отримає у пункті обміну валют грошові кошти в сумі 15000 євро в якості оплати за вказане майно.
На виконання зазначеної домовленості та вказівок обвинуваченого ОСОБА_4 11.12.2022, близько 11:00 год., потерпілий ОСОБА_11 , перебуваючи у відділенні № 1 ТОВ «Нова Пошта», яке знаходиться за адресою: Львівська область, м. Пустомити, вул. Грушевського, 11а, відправив 7 зарядних станцій марки «EcoFlow» моделі «Delta» 1260 Вт/год у відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» в с. Товстолуг Тернопільської області, вказавши себе одержувачем зазначеного майна.
Крім цього, на виконання цієї ж домовленості та вказівок обвинуваченого ОСОБА_13 , 12.12.2022, близько 08:30 год., потерпілий ОСОБА_11 , перебуваючи у відділенні № 1 ТОВ «Нова Пошта», яке знаходиться за адресою: Львівська область, м. Пустомити, вул. Грушевського, 11а, відправив 2 бензинових генератори марки «Astor» моделі «BS3500C-IV» номінальною потужністю 2,5 кВт, 15 павербанків марки «Philips» об`ємом 20000 mAh, 2 електричних бустери марки «Yato» моделі «YT-83081» у відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» в с. Товстолуг Тернопільської області, вказавши себе одержувачем зазначеного майна, та 1 бензиновий генератор марки «Astor» моделі «BS3500C-IV» номінальною потужністю 2,5 кВт - у відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» у м. Івано-Франківську, також вказавши себе одержувачем зазначеного майна.
Після цього, потерпілий ОСОБА_11 13.12.2022 на виконання вказівки обвинуваченого ОСОБА_4 за допомогою мобільного додатку «Нова Пошта» переадресував 7 зарядних станцій марки «EcoFlow» моделі «Delta» 1260 Вт/год, 2 бензинових генератори марки «Astor» моделі «BS3500C-IV» номінальною потужністю 2,5 кВт, 15 павербанків марки «Philips» об`ємом 20000 mAh, 2 електричних бустери марки «Yato» моделі «YT-83081» з відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» в с. Товстолуг Тернопільської області до відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» в м. Теребовля Тернопільської області.
У подальшому обвинувачений ОСОБА_4 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, з метою обману та переконання потерпілого ОСОБА_11 у своїх намірах здійснити повну оплату відправленого останнім товару, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, 13.12.2022 у період з 17:02 год. по 17:51 год. у невстановлений досудовим розслідуванням спосіб перерахував на банківську картку № НОМЕР_4 , яку використовує потерпілий ОСОБА_11 , грошові кошти в загальній сумі 30000 гривень в якості оплати за 1 бензиновий генератор марки «Astor» моделі «BS3500C-IV» номінальною потужністю 2,5 кВт, який ОСОБА_11 відправив у відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» в м. Івано-Франківську.
Окрім цього, обвинувачений ОСОБА_4 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, перебуваючи за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_3 , для безпосереднього отримання у відділенні №1 ТОВ «Нова Пошта» в м. Теребовлі Тернопільської області відправленого ОСОБА_11 майна, залучив таксиста ОСОБА_14 , послуги якого замовив із використанням мобільного додатку «Bolt» 15.12.2022, близько 11:30 год. При цьому, обвинувачений ОСОБА_4 , не повідомляючи ОСОБА_14 про свої справжні злочинні наміри, надав йому вказівку отримати поштові відправлення у відділенні №1 ТОВ «Нова Пошта», що знаходиться за адресою: Тернопільська область, м. Теребовля, вул. 22 січня, 1а, та надіслав йому анкетні дані одержувача - ОСОБА_11 , абонентський номер мобільного телефону ОСОБА_11 - НОМЕР_5 , підроблене фото паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_11 та номери експрес-накладних на майно, яке ОСОБА_11 надіслав до вказаного відділення ТОВ «Нова Пошта» за вказівкою обвинуваченого ОСОБА_4 .
У подальшому обвинувачений ОСОБА_4 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, перебуваючи за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_3 , з метою заволодіння шляхом обману майном потерпілого ОСОБА_11 у великих розмірах, яке останній надіслав у відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» в м. Теребовлі Тернопільської області, не маючи наміру здійснювати оплату за надісланий товар, 15.12.2022, близько 11:31 год., зателефонував з абонентського номера мобільного телефону НОМЕР_6 на абонентський номер мобільного телефону НОМЕР_7 , який використовує потерпілий ОСОБА_11 , та повідомив йому, що у відділенні №1 ТОВ «Нова Пошта» у м. Івано-Франківську знаходиться особа, яка повинна отримати 1 бензиновий генератор марки «Astor» моделі «BS3500C-IV» номінальною потужністю 2,5 кВт, за який обвинувачений ОСОБА_4 уже здійснив оплату в сумі 30000 грн. у вищевказаний спосіб, для чого потерпілий ОСОБА_11 повинен повідомити обвинуваченому ОСОБА_4 код, який буде надісланий ОСОБА_11 на його абонентський номер мобільного телефону вказаним відділенням ТОВ «Нова Пошта». Окрім цього, обвинувачений ОСОБА_4 , продовжуючи вводити потерпілого ОСОБА_11 в оману, не маючи наміру здійснювати оплату за надісланий у відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» в м. Теребовлі Тернопільської області товар, достовірно знаючи про те, що він не передавав для ОСОБА_11 жодних коштів через мережу пунктів обміну валют «Kit Group», повідомив останньому, що він може отримати оплату за товар, відправлений у відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» в м. Теребовлі Тернопільської області, у пункті обміну валют мережі «Kit Group» за адресою: м. Львів, вул. Куліша, 36, та повідомив потерпілому ОСОБА_11 вигаданий код нібито для отримання таких грошових коштів.
Водночас, обвинувачений ОСОБА_4 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, перебуваючи за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_3 , надав вказівку ОСОБА_14 розпочати отримання майна у відділенні №1 ТОВ «Нова Пошта» в м. Теребовлі Тернопільської області з використанням наданих йому обвинуваченим ОСОБА_4 даних та попросити, щоб вказане відділення ТОВ «Нова Пошта» надіслало потерпілому ОСОБА_11 , як одержувачу майна, відповідний код для такого одержання.
Після цього, потерпілий ОСОБА_11 , будучи введеним обвинуваченим ОСОБА_4 в оману про те, що йому має надійти з відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» у м. Івано-Франківську код для одержання 1 бензинового генератора марки «Astor» моделі «BS3500C-IV» номінальною потужністю 2,5 кВт, за який обвинувачений ОСОБА_4 уже здійснив оплату в сумі 30000 грн., 15.12.2022 о 12:28 год. отримав на свій абонентський номер мобільного телефону код для одержання 7 зарядних станцій марки «EcoFlow» моделі «Delta» 1260 Вт/год, 2 бензинових генераторів марки «Astor» моделі «BS3500C-IV» номінальною потужністю 2,5 кВт, 15 павербанків марки «Philips» об`ємом 20000 mAh, 2 електричних бустерів марки «Yato» моделі «YT-83081» у відділенні №1 ТОВ «Нова Пошта» в м. Теребовлі Тернопільської області, та повідомив цей код обвинуваченому ОСОБА_4 .
У подальшому обвинувачений ОСОБА_4 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, перебуваючи за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_3 , з метою заволодіння шляхом обману майном потерпілого ОСОБА_11 у великих розмірах, яке останній надіслав у відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» в м. Теребовлі Тернопільської області, не маючи наміру здійснювати оплату за надіслане майно, повідомив отриманий від потерпілого ОСОБА_11 код ОСОБА_14 , після чого останній 15.12.2022, близько 12:45 год., діючи за вказівкою обвинуваченого ОСОБА_4 , не усвідомлюючи його справжніх злочинних намірів, з використанням цього коду отримав у відділенні №1 ТОВ «Нова Пошта» в м. Теребовлі Тернопільської області належне потерпілому ОСОБА_11 майно, а саме - 6 зарядних станцій марки «EcoFlow» моделі «Delta» 1260 Вт/год, 2 бензинових генератори марки «Astor» моделі «BS3500C-IV» номінальною потужністю 2,5 кВт, 15 павербанків марки «Philips» об`ємом 20000 mAh, 2 електричних бустери марки «Yato» моделі «YT-83081» загальною вартістю 505572 гривні, внаслідок чого обвинувачений ОСОБА_4 , перебуваючи за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_3 , отримав можливість розпоряджатись зазначеним майном шляхом надання відповідних вказівок ОСОБА_14 , тобто заволодів шляхом обману майном потерпілого ОСОБА_11 загальною вартістю 505572 гривні, що є великим розміром.
Далі, потерпілий ОСОБА_11 за вказівкою обвинуваченого ОСОБА_4 прибув до пункту обміну валют мережі «Kit Group» за адресою: м. Львів, вул. Куліша, 36, для отримання оплати за вищезазначений товар з використанням коду, який йому надав 15.12.2022, близько 12:34 год., обвинувачений ОСОБА_4 , перебуваючи за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_3 , де йому повідомили, що жодних коштів для нього у вказаному пункті обміну валют немає. Після цього обвинувачений ОСОБА_4 , перебуваючи за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_3 , 15.12.2022 о 12:42 год. надав потерпілому ОСОБА_11 інший код та повідомив, що він може отримати грошові кошти з використанням цього коду в іншому пункті обміну валют мережі «Kit Group» за адресою: м. Львів, вул. Під Дубом, 12. Однак, у зазначеному пункті обміну валют потерпілому ОСОБА_11 також повідомили, що жодних коштів для нього у пункті обміну валют немає.
Таким чином, умисні дії обвинуваченого ОСОБА_4 кваліфіковані за ч.3 ст.190 КК України (в редакції закону №2617-VIII від 22.11.2018), тобто заволодіння чужим майном шляхом обману, вчинене у великих розмірах.
Обвинувачений ОСОБА_4  свою винуватість у вчиненні інкримінованого йому злочину визнав повністю та погодився зі всіма обставинами, викладеними у обвинувальному акті, однак, у відповідності до вимог ст. 63 Конституції України, відмовився від надання суду показань. У вчиненому щиро розкаюється, негативно оцінює ним вчинене, обіцяє в подальшому злочинів не вчиняти, просить суд суворо його не карати.
Крім власного визнання обвинуваченим ОСОБА_4 своєї винуватості у вчиненні інкримінованого йому кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.190 КК України, його винуватість повністю підтверджується показаннями потерпілого та наданими стороною обвинувачення та безпосередньо дослідженими в ході судового розгляду письмовими доказами у їх сукупності, які суд бере до уваги, зокрема:
-показаннями, допитаного в судовому засіданні потерпілого ОСОБА_11 , який показав, що у грудні 2022 року він відправив ОСОБА_4 товар на суму близько 500000 грн. Відправляв через різні відділення пошти, одержувачем товару ставив себе. Спілкувався з ОСОБА_4 по телефону. Далі, за домовленістю з обвинуваченим вони мали обмінятися кодами, за якими ОСОБА_4 міг отримати у відділенні пошти товар, а він у пункті обміну валют грошові кошти. В подальшому, він повідомив ОСОБА_4 код, за яким останній отримав товар. Коли він прибув до пункту обміну валют мережі «Kit Group» по вул.Куліша в м.Львові, то від працівника дізнався, що за повідомленим кодом переказу не здійснено, грошових коштів від ОСОБА_4 він не отримав. На даний час шкода йому відшкодована у повному обсязі, жодних претензій до обвинуваченого він не має, просить суд суворо не карати ОСОБА_4 та не позбавляти його волі;
-заявою ОСОБА_11 від 15.12.2022 адресованої начальнику УСР у Львівській області, відповідно до якої ОСОБА_11 просить прийняти міри розшуку та притягнути до відповідальності невідому особу, яка 15.12.2022 шахрайським шляхом заволоділа його майном, а саме: генераторами 3 штуки, павербанки 15 штук, бустери 2 штуки, EcoFlow 7 штук, всього на загальну суму 15000 Євро;
-даними, які містяться у протоколі огляду від 09.01.2023, згідно яких встановлено телефонну розмову між ОСОБА_11 та ОСОБА_4 , із змісту якої вбачається домовленість щодо купівлі-продажу товару його відправлення та порядок розрахунку;
-даними, які містяться у протоколі огляду речей від 16.12.2022, згідно яких встановлено листування через смс-повідомлення, збережене на мобільному телефоні наданому ОСОБА_11 для огляду та абонентом « ОСОБА_15 »;
-даними, які містяться у протоколі пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 13.01.2023, згідно яких потерпілий ОСОБА_11 серед осіб, пред`явлених для впізнання впізнав особу під №2, як таку, що 25.12.2022 приходила до нього за адресою: АДРЕСА_4 та переконувала відмовитись від своєї заяви щодо незаконного заволодіння генераторами, павербанками, бустерами та портативними електричними станціями. 
Згідно довідки до протоколу впізнання особи потерпілим ОСОБА_11 на фото №2 зображений ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ;
-даними, які містяться у протоколі огляду речей від 05.01.2023, якими встановлено, що при огляді мобільного телефону, наданого потерпілим ОСОБА_11 , виявлено додаток «Нова пошта» та інформація щодо поштових відправлень у вказаному додатку;
-даними, які містяться у протоколі огляду речей від 13.01.2023, якими встановлено, що при огляді мобільного телефону, наданого потерпілим ОСОБА_11 , виявлено оголошення з продажу товарів, зокрема зарядної станції «EcoFlow», моделі «Delta», 1260 Вт/год. Вказане оголошення створено в грудні 2022 року;
-даними, які містяться у протоколі огляду речей від 10.02.2023, згідно яких встановлено відеозаписи з камер спостереження, наданих директором ТОВ «Фінансова компанія «Ліберті фінанс». Зокрема, диск DVD-R, білого кольору із написом «Му Media DVD-R 4,7 Gb 16х 120min», на якому нанесений напис «Під Дубом» та ньому знаходиться файл «Львов под дубом 15.12.2022.mp4»; диск DVD-R, білого кольору із написом «Му Media DVD-R 4,7 Gb 16х 120min», на якому нанесений напис «Куліша» та ньому знаходиться файл « ОСОБА_16 15.12.2022.mp4». На відео файлі «Львов под дубом 15.12.2022.mp4» знаходиться запис з камери відео спостереження, яка розташована на фасаді будинку №12 по вул. Під Дубом у м. Львові біля входу в пункт обміну валют.
На вказаному відеозаписі наявне кольорове зображення вулиці та входу в пункт обміну валют за адресою м. Львів, вул. Під Дубом, 12, а також у верхньому правому куті наявний напис з датою «15.12.2022» та часом, в нижньому лівому куті є напис «Либерти финанс 193.110». На вказаному відеозаписі зображено людей та автомобілі, які рухаються по вул. Під Дубом у м. Львові. На 49 хвилині відеозапису (час позначений на відео 12:49 год.) зі сторони ТРЦ «Форум» до пункту обміну валют підходить ОСОБА_11 , тримаючи в руках телефон, та будучи одітим в штани, взуття, шапку, капюшон чорного кольору та куртку чорного кольору з білими полосами (вставками), після чого заходить в приміщення пункту обміну валют.
На 56 хвилині відеозапису (час позначений на відео 12:56 год.) з пункту обміну валют у м. Львові по вул. Під Дубом, 12 виходить ОСОБА_11 , по дорозі витягує телефон та прямує в сторону ТРЦ «Форум»;
-даними, які містяться у протоколі огляду речей від 18.01.2023, згідно яких об`єктом огляду являється DVD-R диск з файлами, у яких містяться зображення фото автомобіля з номерними знаками НОМЕР_8 , а у файлі Passing Vehicle Search_20230116114335.xls міститься маршрут вказаного автомобіля за 25.12.2022 з 18:21 год по 20:32 на території м.Львова;
-даними, які містяться у протоколі огляду від 15.02.2023, згідно яких при огляді мобільного телефону, яким користується ОСОБА_17 виявлено додаток «Монобанк», в ході огляду якого встановлено, що 13.02.2022 о 16:38 год на банківську картку НОМЕР_9 поступило 5000 грн. Джерело поступлення коштів вказане «IBOXBANK 40»;
-даними, які містяться у протоколі пред`явлення для впізнання за голосом від 15.02.2023, згідно яких серед пред`явлених голосів, свідок ОСОБА_17 заявив, що впізнає мовлення особи на 1 відеофайлі по типу голосу, вимові, як такої, що в телефонному режимі 13, 14 та 15 грудня 2022 року координував дії ОСОБА_17 з метою отримання ним посилок у відділенні №1 «Нової Пошти» в с.Товстолуг Тернопільської області та м.Теребовля Тернопільської області для подальшого їх транспортування до м.Львова.
Згідно довідки до протоколу пред`явлення для впізнання за голосом, відеозапис 00000.MTS на диску «DVD-R» є копією відео допиту підозрюваного ОСОБА_4 від 08.02.2023;
-інформацією наданою ТзОВ «Уклон Україна», з якої вбачається, що замовлення 13.12.2022 16:35 Камелот (Об`їзна вулиця, 6) - Лесі Українки (Товстолуг) - Камелот (Об`їзна вулиця, 6) здійснив клієнт з номером телефону НОМЕР_10 , ОСОБА_18 , дата реєстрації в онлайн-сервісі Uklon - 12.12.2022;
-даними, які містяться у протоколі огляду від 15.12.2022, якими встановлено, що під час огляду телефону, який надав ОСОБА_14 у програмі «Viber» виявлено розмову (чат) із абонентом « ОСОБА_18 » (номер НОМЕР_11 ). Як пояснив ОСОБА_14 , це особа ( ОСОБА_18 ), була його клієнтом 15.12.2022 під час його роботи на таксі «Bolt» та керувала його діями 15.12.2022 - зробила замовлення на перевезення, за його вказівкою він отримав посилку на Новій Пошті, яку доставив за отриманою від ОСОБА_12 адресою.
На запитання ОСОБА_14 повідомити інші факти контакту з вказаною особою, які можуть бути наявні на його мобільному телефоні, ОСОБА_14 зазначив, що від вказаної особи йому надходили смс - повідомлення (намагався зателефонувати), що знайшло своє підтвердження при огляді папки повідомлень даного мобільного телефону; були пропущені та отримані дзвінки від нього, що знайшло своє підтвердження при огляді журналу викликів даного мобільного телефону та аудіо записів даних розмов; та від його імені було здійснено З транзакції (300, 3 700 та 2 985 грн.), що знайшло своє підтвердження при огляді карткового рахунку ОСОБА_14 в додатку «Приват24»;
-даними, які містяться у протоколі огляду від 17.01.2023, згідно яких встановлено фіскальний чек (ФН 665115153 ВН 5271), виданий 15.12.2022 о 12:33 за адресою: АДРЕСА_5 про безготівковий переказ на суму 3000 грн. Крім цього встановлено телефонну розмову між ОСОБА_14 та ОСОБА_4 , зі змісту якої вбачається, що ОСОБА_4 скеровує ОСОБА_14 по маршруту, у якому останній рухається. Також ОСОБА_4 отримує підтвердження від ОСОБА_14 про надходження коштів у сумі три тисячі;
-даними, які містяться у протоколі пред`явлення для впізнання за голосом від 15.02.2023, згідно яких свідок ОСОБА_14 серед пред`явлених голосів впізнав мовлення особи на 1 відеофайлі по типу голосу, вимові, як такої, що в телефонному режимі 15.12.2022 координувала дії ОСОБА_14 під час отримання ним посилок у відділенні №1 «Нової Пошти» в м.Теребовля Тернопільської області та подальшого їх транспортування в сторону с.Малехів Львівської області, неподалік якого він за вказівками цієї ж особи передав посилки іншій особі на автомобілі «Фольцваген Транспортер», білого кольору.
Згідно довідки до протоколу пред`явлення для впізнання за голосом, відеозапис 00000.MTS на флеш носії «Kingston» є копією відео допиту підозрюваного ОСОБА_4 від 08.02.2023;
-даними протоколу пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 15.02.2023, згідно яких свідок ОСОБА_14 серед пред`явлених голосів впізнав особу на фотокартці під №1, як таку, якій 15.12.2023 близько 16:30 поблизу с.Малехів Львівської області він передав товар, що перед тим отримав у відділенні №1 «Нової Пошти» в м.Теребовля Тернопільської області.
Згідно довідку до протоколу впізнання особи свідком ОСОБА_14 , на фото №1 зображений ОСОБА_19 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ;
-даними протоколу обшуку від 15.12.2022 за місцем проживання ОСОБА_4 , згідно яких у квартирі за адресою: АДРЕСА_3 з кімнати №1 вилучено системний блок чорного кольору з серійним номером GB70002110000062 із кабелем живлення; із кімнати кухні вилучено квитанція №19341-1014227-56371 від 15.12.2022; із кімнати №3 вилучено систему для зміни реєстраційних номерів транспортних засобів;
-даними протоколу огляду від 17.01.2023, згідно яких при огляді комп`ютера чорного кольору «Desktop-DPQ8689», процесор Intel(R) Core(TM) 15-10400F, ідентифікатор пристрою 8631DAAB-52В1-4C19-ABAD-2FE6F1783946, операційна система Windows 10 Pro 21Н2, встановлено наступне.
Обліковий запис зареєстровано на ім`я « ОСОБА_20 » з електронною поштою « ІНФОРМАЦІЯ_4 ». Відкривши програму «Telegram» встановлено, що обліковий запис на ім`я « ОСОБА_21 », однак через відсутність Інтернету більше інформації недоступно.
При підключенні Інтернету вмикається програма Proton VPN , однак дані в програмі «Telegram» недоступні, оскільки користувач « ОСОБА_21 » завершив усі сесії в цій програмі.
Відкривши фотографію «7660fd67-a46e-4e29-af24-8804639f62b9.jpg», що на робочому столі наявний скріншот з телефону з додатку «Дія», а саме-посвідчення водія з фотографією на ім`я ОСОБА_23 . У властивостях файлу зазначена дата створення та дата його зміни -03.11.2022.
Відкривши фотографію «ca5836ad-4160-4cla-ba4a-29944be6d6a0.jpg», що на робочому столі наявний скріншот з телефону з додатку «Дія», а саме паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_24 з такою ж фотографією, як і в попередньому файлі. У властивостях файлу зазначена дата створення та дата його зміни -03.11.2022.
Відкривши фотографію «c686aldl-0113-43c0-b899-9e7ce7348225.jpg», що на робочому столі наявне фото паспорта громадянина України з виправленим за-допомогою одного з редакторів на ім`я ОСОБА_24 з фотографією, як відрізняється від фото в попередньому файлі. У властивостях файлу зазначена дата створення та дата його зміни -02.11.2022.
Відкривши фотографії «Screenshot_l.png» та «Screenshot_2.png», що на робочому столі наявні 2 скріншоти, що подібні між собою. Вказані скріншоти екрану комп`ютера виготовлені 08.12.2022 о 1:25 год. На вказаних скріншотах зображено історію переказів грошових коштів на одному з електронних гаманців на сайті «kuna.іо» з 03.12.2022 по 08.12.2022 на суму 135000 гривень. Користувачем гаманця є особа, яка користується електронною поштою « ІНФОРМАЦІЯ_5 ».
Відкривши фотографію «photo_2022-ll-27_09-16-52.jpg», що на робочому столі наявний скріншот з телефону про отримання грошових коштів в сумі 281400 гривень від ОСОБА_25 26.11.2022;
-даними протоколу обшуку від 15.12.2022, згідно яких під час обшуку автомобіля марки «БМВ» н.з. НОМЕР_12 , (згідно свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу номерний знак вказаного автомобіль НОМЕР_13 ) ідентифікаційний номер транспортного засобу НОМЕР_14 , що знаходиться за адресою: м. Львів, вул. Ткацька, 31 на парковці біля «Автомийки» встановлено, що на вказаному автомобілі в місці, яке згідно технічних характеристик призначене для розміщення номерних знаків, встановлено номерний знак НОМЕР_12 , однак звіривши вказаний номерний знак з номерним знаком вказаним в свідоцтві про реєстрацію транспортного засобу (серія НОМЕР_15 виданий ТСЦ 6141), встановлено невідповідність, згідно свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу номерний знак вказаного автомобіль НОМЕР_13 . Також в ході обшуку звірено ідентифікаційний номер транспортного засобу, а саме: НОМЕР_16 , який відповідає ідентифікаційному номеру транспортного засобу вказаному в свідоцтві про реєстрацію транспортного засобу.
В подальшому проведено обшук в салоні вказаного автомобіля в ході якого виявлено та вилучено наступні речі:
- чорну коробку, яка закривається на розсувний замок, в середині якої наявний предмет зовні схожий на знаряддя для виявлення радіоелектронного сигналу із маркуванням RF DETECTOR G318/A чорного кольору з кабелем живлення та двома антенами;
- 5 аркушів паперу формату А-4 із рукописними надписами (розписки);
- 2 тримачі для сім-карти оператора «Київстар» із номерами НОМЕР_10 , НОМЕР_17 ;
- паперову упаковку від eSIM з серійним номером НОМЕР_30.
Під час обшуку в автомобіля марки «БМВ» н.з. НОМЕР_12 , (згідно свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу номерний знак вказаного автомобіль НОМЕР_13 ) ідентифікаційний номер транспортного засобу НОМЕР_14 був проведений особистий обшук особи ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , що проживає за адресою: АДРЕСА_3 .
Перед проведення особистого обшуку ОСОБА_4 добровільно відмовився від участі захисника. 
Перед початком особистого обшуку ОСОБА_4 запропоновано добровільно видати речі та документи, які знаходяться при ньому, на що останній погодився.
На момент особистого обшуку ОСОБА_4 одітий в чорні спортивні штани, чорна курка на плечі наявна барсетка чорного кольору «Calvin Кlеіn», з якої добровільно видав:
- банківську карту «Приват банк № НОМЕР_18 », банківську карту «Приват банк № НОМЕР_19 », банківську карту «А-Банк № НОМЕР_20 », банківську карту «моно банк № НОМЕР_21 »;
- мобільний телефон марки «Айфон 13 про», в силіконовому чохлі темно червоного кольору, який на момент огляду ввімкнений та заблокований на код блокування, який ОСОБА_4 , відмовився надати, однак повідомив що сам розблокує вказаний телефон, для того, щоб встановити номер ІМЕІ та встановлених сім-карт. Так встановлено наступний ІМЕІ1 : НОМЕР_22 , ІМЕІ2: НОМЕР_23 , назва «Ірhоnе ОСОБА_58», з встановленими з сім картами № НОМЕР_24 та № НОМЕР_25 ;
- мобільний телефон марки «Айфон 11 про», в силіконовому чохлі золотого кольору, який на момент огляду ввімкнений та заблокований на код блокування, який ОСОБА_4 , відмовився надати, однак повідомив, що сам розблокує вказаний телефон для того, щоб встановити номер ІМЕІ та встановлених сім-карт. Так встановлено наступний ІМЕІ1: НОМЕР_26 , ІМЕІ2: НОМЕР_27 , назва «Ірhоnе ОСОБА_21», з встановленою з сім картою № НОМЕР_28 ;
- мобільний телефон марки «Редмі», чорного кольору, який на момент огляду вимкнений та при спробі ввімкнути його не вмикається. На корпусі наявний надпис модель 220733 SG, Зі слів ОСОБА_4 коду блокування на вказаному телефоні немає, номера сім карти не пригадує;
Виявлені 3 мобільні телефони, а саме: «Айфон 13 про» ІМЕІ1: НОМЕР_22 , ІМЕІ2: НОМЕР_23 , назва «Ірhоnе ОСОБА_58», з встановленими з сім картами № НОМЕР_24 та № НОМЕР_25 , «Айфон 11 про» ІМЕІ1: НОМЕР_26 , ІМЕІ2: НОМЕР_27 , назва «Ірhоnе ОСОБА_21», з встановленою з сім картою № НОМЕР_28 , «Редмі», чорного кольору, який на момент огляду вимкнений та 4 банківські карти.
В ході обшуку вилучено:
1) чорну коробку, яка закривається на розсувний замок в середині якої наявний предмет зовні схожий на знаряддя для виявлення радіоелектронного сигналу із маркуванням RF DETECTOR G318/A чорного кольору з кабелем живлення та двома антенами, 5 аркушів паперу формату А-4 із рукописними надписами (розписки), 2 тримачі для сім-карти оператора «Київстар» із номерами НОМЕР_10 , НОМЕР_17 , паперову упаковку від eSIM з серійним номером НОМЕР_30, які поміщені у поліетиленовий пакет, горловина якого перев`язана ниткою, кінці якої скріплені паперовою биркою із пояснювальним написом, підписами понятих та ОСОБА_4 , із відтиском печатки «Для пакетів Слідче управління ГУ НП у Львівській області» (пакет № 1);
2) автомобіль марки «БМВ» н.з. НОМЕР_12 , (згідно свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу номерний знак вказаного автомобіль НОМЕР_13 ) ідентифікаційний номер транспортного засобу НОМЕР_14 який поміщено на спеціальний майданчик для зберігання транспортних засобів;
3) ключ-пульт до автомобіля марки «БМВ» н.з. НОМЕР_12 , (згідно свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу номерний знак вказаного автомобіль НОМЕР_13 ) ідентифікаційний номер транспортного засобу НОМЕР_14 та свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу серія НОМЕР_15 виданий ТСЦ 6141, які поміщено в паперовий конверт, який опечатано паперовою биркою із пояснювальним написом, підписами понятих та ОСОБА_4 , із відтиском печатки «Для пакетів Слідче управління ГУ НП у Львівській області» (пакет № 2);
4) 4 мобільні телефони, а саме: «Айфон 13 про» ІМЕН : НОМЕР_22 , ІМЕІ2: НОМЕР_23 , назва «Ірhоnе ОСОБА_58», з встановленими з сім картами № НОМЕР_24 та № НОМЕР_25 , «Айфон 11 про» ІМЕІ1: НОМЕР_26 , ІМЕІ2. НОМЕР_27 , назва «Ірhоnе ОСОБА_21», з встановленою з сім картою № НОМЕР_28 , «Редмі», чорного кольору, який на момент огляду вимкнений та 4 банківські карти, а саме банківська карта «Приват банк № НОМЕР_18 », банківська карта «Приват банк № НОМЕР_19 », банківська карта «А-Банк № НОМЕР_20 », банківська карта «моно банк № НОМЕР_21 », які поміщено в паперовий конверт, який опечатано паперовою биркою із пояснювальним написом, підписами понятих та ОСОБА_4 , із відтиском печатки «Для пакетів Слідче управління ГУ НП у Львівській області» (пакет № 3);
-даними протоколу огляду від 17.01.2023, згідно яких встановлено тримач до SIM - карти «Київстар», в якому сама SIM - карта відсутня. Номер телефону вказаної SIM - карти НОМЕР_29 .
Крім того встановлено: паперова коробка до цифрової SIM - карти (eSIM), оператора мобільного зв`язку «lifecell». Номер телефону не вказаний, однак є код ICCID НОМЕР_30 .
Також оглянуто банківські картки, а саме банківська карта «Приват банк» № НОМЕР_18 , банківська карта «Приват банк» № НОМЕР_19 , банківська карта «А-Банк» № НОМЕР_20 , банківська карта «монобанк» № НОМЕР_21 .
Встановлена чорна коробка, яка закривається на розсувний замок, в середині якої наявний предмет зовні схожий на знаряддя для виявлення радіоелектронного сигналу із маркуванням RF DETECTOR G318/A чорного кольору з кабелем живлення та двома антенами;
-даними протоколу огляду від 24.12.2022, згідно яких оглянуто мобільні телефони, а саме: «Айфон 13 про» ІМЕІ1: НОМЕР_22 , ІМЕІ2: НОМЕР_23 , назва «Iphone ОСОБА_58», з встановленими з сім картами № НОМЕР_24 та № НОМЕР_25 , «Айфон 11 про» ІМЕІ1 : НОМЕР_26 , ІМЕІ2: НОМЕР_27 , назва «Iphone ОСОБА_21», з встановленою з сім картою № НОМЕР_28 , які були вилучені в ході проведення обшуку автомобіля марки ««БМВ» з встановленими номерними знаками НОМЕР_12 , (згідно свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу номерний знак вказаного автомобіль НОМЕР_13 ), номер кузова НОМЕР_14 , який припаркований у м. Львів, вул. Ткацька, 31.
Під час огляду дані телефони знаходяться заблокованими та вимкненими, отримати інформацію з них не можливо.
Мобільний телефон: «REDMi» ІМЕН : НОМЕР_31 , ІМЕІ2: НОМЕР_32 , з встановленою сім карткою оператора «лайфселл» з номером на ній НОМЕР_33 . Вказана сім - карта заблокована паролем.
Витягнувши цю сім - карту з мобільного телефону, він вмикається та не-потребує введення будь - яких паролів.
На даному телефоні встановлені різні програми, серед яких: «Viber», «Telegram», «OLX», «Bolt».
В ході огляду програми «Bolt» виявлено обліковий запис на ім`я ОСОБА_26 , через який здійснювався пошук таксистів.
В ході огляду програми «OLX» виявлено обліковий запис, зареєстрований на номер телефону НОМЕР_34 , через який здійснювався пошук товарів.
В ході огляду програми «Telegram» виявлено обліковий запис зареєстрований на номер телефону НОМЕР_34 на ім`я ОСОБА_18 , за допомогою якого здійснювалося спілкування.
В ході огляду програми « Viber» виявлено обліковий запис зареєстрований на номер телефону НОМЕР_11 на ім`я ОСОБА_18 , через який здійснювалося спілкування.
У вказаному додатку наявна історія дзвінків з абонентом, який користується номером телефону НОМЕР_35 , записаним як « ОСОБА_27 ». Також вказаний номер телефону та номер телефону НОМЕР_36 додані в список заблокованих номерів у додатку «Viber».
Також у додатку «Viber» наявна історія листувань з різними особами, серед яких листування з приводу купівлі товарів та з приводу викликів таксі.
Оглянувши чат з особою записаною як « ОСОБА_28 » з номером телефону НОМЕР_37 можна дійти до висновку, що вказана особа 13.12.2022 повинна була отримати майно ОСОБА_11 у відділенні №1 Нової Пошти в с. Товстолуг, Тернопільської області. Також в переписці вказані останні цифри номерів ТТН, які відправляв ОСОБА_11 , номер телефону ОСОБА_11 НОМЕР_5 та фото підробленого паспорта останнього. В аудіо повідомленні особа говорить - «я скасував замовлення, щоб Вам відсотки не з`їдало ».
Особою, що підписана як « ОСОБА_30 » з номером телефону НОМЕР_38 є ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , який є таксистом, пересувається на автомобілі «Renault Scenic», р.н.з. НОМЕР_39 та у відділення №1 Нової Пошти в м.Теребовля, Тернопільської області 15.12.2022 отримав майно ОСОБА_11 . Однак історія повідомлень з ним видалена.
В ході подальшого огляду мобільного телефону «REDMi» ІМЕІ1: НОМЕР_31 , ІМЕІ2: НОМЕР_32 в галереї телефону виявлені різні фото, а також історія дзвінків з різними абонентами.
Також в телефоні наявна історія дзвінків з різними абонентами, серед яких з особою записаною « ОСОБА_30 » з номером телефону НОМЕР_38 за 15.12.2022, особою записаною « ОСОБА_31 » з номером телефону НОМЕР_40 в період з 10.12.2022 по 15.12.2022
Також в телефоні наявна історія дзвінків з абонентом, записаним « ОСОБА_32 » з номером телефону НОМЕР_41 за 06.12.2022.
Крім цього у телефонній книжці записаний ряд абонентів, серед яких « ОСОБА_33 » з номером телефону НОМЕР_42 , « ОСОБА_28 » з номером телефону НОМЕР_37 , « ОСОБА_27 » з номером телефону НОМЕР_35 , « ОСОБА_32 » з номером телефону НОМЕР_41 .
В цьому мобільному телефоні є ряд номерів телефонів, які додані в список заблокованих номерів, що унеможливлює приймання викликів та повідомлень від цих абонентів. Серед згаданих номерів є номер телефону НОМЕР_35 , що належить ОСОБА_11 .
В браузері мобільного телефону «Google Chrome» виявлено вкладки та історію пошуку в Інтернеті.
Встановлений обліковий запис у телефоні - « ІНФОРМАЦІЯ_7 » та листування в додатку «Gmail». 
В галереї цього телефону виявлено ряд фотографій, серед яких фото, відправником яких був ОСОБА_11 , фото підробленого паспорта ОСОБА_11 , скріншоти переписок.
Крім цього виявлено фото ТТН 59000901498462, згідно якої відправником посилки був ОСОБА_11 , а також ОСОБА_11 був отримувачем цієї посилки в с. Товстолуг, Тернопільської області.
Серед скріншотів виявлено скріншот переписки в телеграмі з особою, що підписана « ОСОБА_21 » ( ОСОБА_4 ). 
Також виявлено частину вказаного скріншоту, ОСОБА_11 за допомогою додатку «Viber».
Також в галереї наявний скріншот переписки з особою на ім`я ОСОБА_30 з особою, що підписана як « ОСОБА_30 » з номером телефону НОМЕР_38 є ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , який є таксистом, пересувається на автомобілі «Renault Scenic», р.н.з. НОМЕР_39 та у відділення №1 Нової Пошти в м. Теребовля, Тернопільської області 15.12.2022 отримав майно ОСОБА_11 в додатку «Viber», де серед іншого є номера ТТН, які відправляв ОСОБА_11 , фото підробленого паспорта ОСОБА_11 та номер телефону останнього.
-даними протоколу огляду від 22.03.2023, згідно яких встановлено мобільні телефони, а саме: «Айфон 13 про» ІМЕІ1: НОМЕР_22 , ІМЕІ2: НОМЕР_23 з номерами телефонів № НОМЕР_24 та № НОМЕР_25 , «Айфон 11 про» ІМЕІ1: НОМЕР_26 , ІМЕІ2: НОМЕР_27 з номером телефону № НОМЕР_28 , які були вилучені в ході проведення обшуку автомобіля марки «БМВ» з встановленими номерними знаками НОМЕР_12 , (згідно свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу номерний знак вказаного автомобіль НОМЕР_13 ), номер кузова НОМЕР_14 , який припаркований у м. Львів, вул. Ткацька, 31.
Мобільний телефон «Айфон 11 про» ІМЕІ1: НОМЕР_26 , ІМЕІ2: НОМЕР_27 з номером телефону № НОМЕР_28 був розблокований ОСОБА_4 .
В телефоні виявлено ряд додатків, серед яких «Телеграм». У вказаному додатку знаходиться 3 облікових записи. 1 обліковий запис зареєстровано за номером телефону НОМЕР_43 , ім`я « ОСОБА_21 », « ІНФОРМАЦІЯ_8 ».
ОСОБА_4 за допомогою вводу ключових слів намагався знайти у вказаному додатку чати з особою, якій він, з його слів знайшов зарядні станції ОСОБА_11 для продажу, однак цей пошук результатів не дав.
У вказаному додатку з цим обліковим записом наявна переписка з особою, підписаною як « ОСОБА_34 » з номером телефону НОМЕР_44 . У переписці з цією особою виявлені фото, які не завантажуються через відсутність інтернет з`єднання. В закріплених повідомленнях номер банківської карти Приватбанку « НОМЕР_45 », яка належить ОСОБА_35 . В повідомленнях наявні фото, похожі на фото паспорта в виді ID - картки, які надсилає особа з номером телефону НОМЕР_44 . У відповідь ОСОБА_4 30.11.2022 пише « ОСОБА_36 ». За 12.12.2022 року в переписці ОСОБА_4 пише «потрібно зробити доки», на запитання «які» відповідає « ОСОБА_37 », « ОСОБА_11 », «разом 30є». Особа з номером телефону на повідомлення « ОСОБА_37 » відповідає, що «вона вроді була вже». Потім ОСОБА_4 питає «скільки максу за доки з мене?», потім пише «дату народження 1995 нехай ставить». Деякі повідомлення ОСОБА_4 переслані від особи, підписаної як « ОСОБА_38 ». Також наявні інші чати, які зафіксовані за допомогою фото- та відеофіксації.
2 обліковий запис в додатку «Телеграм» зареєстровано за номером телефону НОМЕР_46 , ім`я « ОСОБА_39 », де не виявлено чатів, які б становили інтерес для кримінального провадження.
3 обліковий запис в додатку «Телеграм» зареєстровано за номером телефону НОМЕР_47 , ім`я « ОСОБА_40 », де також не виявлено чатів, які б становили інтерес для кримінального провадження.
Виявлено додаток «Вайбер», який зареєстрований за номером телефону НОМЕР_48 , ім`я « ОСОБА_21 ». У вказаному додатку наявна переписка з особою, підписаною як « ОСОБА_41 », телефон відсутній, яка цікавиться в ОСОБА_4 вартістю зарядних станцій «ЕкоФло», які він продає. Вказаний чат за 13.12.2022 та ОСОБА_4 повідомляє, що вже не має зарядних станцій, а матиме на днях наступну партію. 15.12.2022 ОСОБА_4 пише «сьогодні буде». На запитання чи є тільки 1260, ОСОБА_4 відповідає, що так.
Також наявна переписка з особою з номером телефону НОМЕР_49 про купівлю товару, а також вказана особа запитує чи не має ОСОБА_4 ще додаткової батареї до дельта 2.
Наявна переписка з особою « ОСОБА_42 » з номером телефону НОМЕР_50 , який 13.12.2022 запитує у ОСОБА_4 про вартість зарядних станцій.
Наявна переписка з особою « ОСОБА_43 », номер телефону відсутній, яка 13.12.2022 запитує у ОСОБА_4 про вартість і характеристики зарядних станцій.
У «Вайбері» наявні й інші переписки, які зафіксовані за допомогою відеозапису.
Виявлено додаток «Вацап», який зареєстрований за номером телефону НОМЕР_43 , ім`я « ОСОБА_21 » та за допомогою відеозапису зафіксовано наявні там чати та інформацію в них.
В ході огляду додатків для обміну повідомлення не було виявлено чатів з особою, якій ОСОБА_4 , з його слів знайшов зарядні станції ОСОБА_11 для продажу.
В галереї телефону наявні фотографії, серед яких наступні фото:
- фото телефону з історією дзвінків - ОСОБА_30 НОМЕР_38 , ОСОБА_28 НОМЕР_37 , ОСОБА_44 НОМЕР_35 , ОСОБА_45 НОМЕР_51 . Ймовірно це фото мобільного телефону «REDMi» ІМЕІ1: НОМЕР_31 ; ІМЕІ2: НОМЕР_32 , який був вилучений у ОСОБА_4 під час обшуку 15.12.2022; 
- фото тримача сім - карти з номером НОМЕР_52 ;
- фото телефону, ймовірно «REDMi» ІМЕІ1: НОМЕР_31 ; ІМЕІ2: НОМЕР_32 , на дисплеї якого наявний інформація про номер встановленої сім - карти НОМЕР_10 ;
- фото сім - карти з номером НОМЕР_34 ;
- фото телефону, ймовірно «REDMi» ІМЕІ1: НОМЕР_31 , ІМЕІ2: НОМЕР_32 , на дисплеї якого наявний інформація про номер встановленої сім - карти НОМЕР_11 ;
- фото телефону, ймовірно «REDMi» ІМЕІ1: НОМЕР_31 , ІМЕІ2: НОМЕР_32 , на дисплеї якого номер телефону НОМЕР_41 ;
- фото паспорта громадянина України у виді ID-карти на ім`я ОСОБА_46 ;
- фото паспорта громадянина України у виді ID-карти на ім`я ОСОБА_47 ;
- фото тримача сім - карти з номером НОМЕР_53 ;
- фото тримача сім - карти з номером НОМЕР_54 ;
- фото стартового пакету з сім - картою НОМЕР_55 ;
- фото паспорта на ім`я ОСОБА_24 у вигляді ID-картки;
- фото з додатку «Дія» на ім`я ОСОБА_24 ;
- фото паспорта на ім`я ОСОБА_48 у вигляді ID-картки з таким же фото як на фото паспорта на ім`я ОСОБА_24 .
Також наявні фото з різними експрес - накладними на різних осіб, коробок з - під фенів «дайсон», фотоапаратів «кенон» в автомобілі, фотографії грошей, а також інші фото, які зафіксовані за допомогою відеозапису.
В нотатках телефону виявлено записи «НОМЕР_88, НОМЕР_56 , НОМЕР_5» (останні номери експрес накладних товару, які відправляв ОСОБА_11 та його номер телефону), а також інші нотатки, які зафіксовані за допомогою відеозапису.
В телефонній книжці виявлено номер телефону НОМЕР_57 , записаний як « ОСОБА_49 », що належить ОСОБА_50 .
В подальшому для огляду теелфону «Айфон 13 про» ІМЕІ1: НОМЕР_22 , ІМЕІ2: НОМЕР_23 з номерами телефонів № НОМЕР_24 та № НОМЕР_25 ОСОБА_4 відмовився надавати пароль до нього, аргументуючи це тим, що у телефоні наявне особисте листування, яке він не хоче показувати;
-даними протоколу обшуку від 15.12.2022, згідно яких під час обшуку автомобіля «Фольцваген Транспортер», д.н.з. НОМЕР_58 у АДРЕСА_6 , виявлено та вилучено бензиновий генератор «Astor BC3500C-IV» в картонній коробці; мобільний телефон з ІМЕІ1: НОМЕР_59 , ІМЕІ2: НОМЕР_60 з встановленою СІМ - картою НОМЕР_61 та невідомою сім - картою «лайф»;свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_62 на автомобіль «Volkswagen Transporter», р.н.з. НОМЕР_58 ; автомобіль «Volkswagen Transporter», р.н.з. НОМЕР_58 та ключ до нього, банківські картки;
-даними протоколу обшуку від 15.12.2022, згідно яких під час обшуку автомобіля «Хонда Пілот», д.н.з. НОМЕР_63 у  АДРЕСА_6 , виявлено та вилучено коробка з наклеєною ТТН 59000902673057, відправником та отримувачем якого є ОСОБА_11 , в якій 15 павербанків «Philips 20000 mAh» та 2 бустери марки «YATOC YT83081»; коробка з наклеєною ТТН 59000902673603, відправником та отримувачем якого є ОСОБА_11 , в якій бензиновий генератор «Astor BC3500C-IV»; коробка з наклеєною ТТН 590009012984200006, відправником та отримувачем якого є ОСОБА_11 , в якій зарядна станція «EcoFlow Delta», на коробці серійний номер D5EBZ5HE7041374; коробка з наклеєною ТТН 590009012984200002, відправником та отримувачем якого є ОСОБА_11 , в якій зарядна станція «EcoFlow Delta», на коробці серійний номер D5EBZ5HE7041383; коробка з наклеєною ТТН 590009012984200004, відправником та отримувачем якого є ОСОБА_11 , в якій зарядна станція «EcoFlow Delta», на коробці серійний номер D5EBZ5HE7041377; коробка з наклеєною ТТН 59000902672827, відправником та отримувачем якого є ОСОБА_11 , в якій зарядна станція «EcoFlow Delta», на коробці серійний номер D5EBZ5HE7041227; коробка з наклеєною ТТН 590009012984200005, відправником та отримувачем якого є ОСОБА_11 , в якій зарядна станція «EcoFlow Delta», на коробці серійний номер D5EBZ5HE7041381; коробка з наклеєною ТТН 590009012984200001, відправником та отримувачем якого є ОСОБА_11 , в якій зарядна станція «EcoFlow Delta», на коробці серійний номер D5EBZ5HE7041369; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_64 на автомобіль «Honda Pilot», р.н.з. НОМЕР_63 ; автомобіль «Honda Pilot», р.н.з. НОМЕР_63 та ключі від нього; накладна №0000023581 від 08.12.2022 на 1 аркуші; мобільний телефон ІМЕІ: НОМЕР_65 з встановленою СІМ - картою НОМЕР_57 ;
-даними протоколу огляду від 21.12.2022, згідно яких оглянуто бензиновий генератор «Astor BC3500C-IV», який знаходиться в коробці з відповідними написами. На коробці наявна наклейка ТОВ «Нова Пошта» з номером ТТН 59000902673849. Відправником та отримувачем значиться ОСОБА_11 , тел. НОМЕР_5 . Місце відправлення відділення №1, с.Товстолуг, Тернопільської області, місце доставки - відділення №1, м.Теребовля Тернопільської області. Також наявний напис - «переадресування відправлення 59000901500027». Серійний номер генератора BS170F*2210110474*;
-даними протоколу огляду від 21.12.2022, згідно яких оглянуто бензиновий генератор «Astor BC3500C-IV», який знаходиться в коробці з відповідними написами. На коробці наявна наклейка ТОВ «Нова Пошта» з номером ТТН 59000902673603. Відправником та отримувачем значиться ОСОБА_11 , тел. НОМЕР_5 . Місце відправлення відділення №1, с.Товстолуг, Тернопільської області, місце доставки - відділення №1, м.Теребовля Тернопільської області. Також наявний напис - «переадресування відправлення 59000901500027». Серійний номер генератора BS170F*2210110464*; два бустери «YATO YT-83081» та 15 павербанків «Philips DLP1720CB» об`ємом 15000 mAh, які знаходяться в картонній коробці. Крім того, на коробці приклеєна наклейка ТОВ «Нова Пошта» з номером ТТН 59000902673057. Відправником та отримувачем значиться ОСОБА_11 , тел. НОМЕР_5 . Місце відправлення відділення №1, с.Товстолуг, Тернопільської області, місце доставки - відділення №1, м.Теребовля Тернопільської області. Також наявний напис - «переадресування відправлення 59000901498462»; портативна зарядна станція «EcoFlow Delta», яка знаходиться в картонній коробці. Крім того, на коробці приклеєна наклейка ТОВ «Нова Пошта» з номером ТТН 590009012984200004. Відправником та отримувачем значиться ОСОБА_11 , тел. НОМЕР_5 . Місце відправлення відділення №1, с.Товстолуг, Тернопільської області, місце доставки - відділення №1, м.Теребовля Тернопільської області. Також наявний напис - «переадресування відправлення 59000901298420». Серійний портативної зарядної станції «EcoFlow Delta» вказаний на коробці та на зарядній станції - D5EBZ5HE7041377; портативна зарядна станція «EcoFlow Delta», яка знаходиться в картонній коробці. Крім того, на коробці приклеєна наклейка ТОВ «Нова Пошта» з номером ТТН 590009012984200006. Відправником та отримувачем значиться ОСОБА_11 , тел. НОМЕР_5 . Місце відправлення відділення №1, с.Товстолуг, Тернопільської області, місце доставки - відділення №1, м.Теребовля Тернопільської області. Також наявний напис - «переадресування відправлення 59000901298420». Серійний портативної зарядної станції «EcoFlow Delta» вказаний на коробці та на зарядній станції - D5EBZ5HE7041374; портативна зарядна станція «EcoFlow Delta», яка знаходиться в картонній коробці. Крім того, на коробці приклеєна наклейка ТОВ «Нова Пошта» з номером ТТН 590009012984200001. Відправником та отримувачем значиться ОСОБА_11 , тел. НОМЕР_5 . Місце відправлення відділення №1, с.Товстолуг, Тернопільської області, місце доставки - відділення №1, м.Теребовля Тернопільської області. Також наявний напис - «переадресування відправлення 59000901298420». Серійний портативної зарядної станції «EcoFlow Delta» вказаний на коробці та на зарядній станції - D5EBZ5HE7041369; портативна зарядна станція «EcoFlow Delta», яка знаходиться в картонній коробці. Крім того, на коробці приклеєна наклейка ТОВ «Нова Пошта» з номером ТТН 590009012984200002. Відправником та отримувачем значиться ОСОБА_11 , тел. НОМЕР_5 . Місце відправлення відділення №1, с.Товстолуг, Тернопільської області, місце доставки - відділення №1, м.Теребовля Тернопільської області. Також наявний напис - «переадресування відправлення 59000901298420». Серійний портативної зарядної станції «EcoFlow Delta» вказаний на коробці та на зарядній станції - D5EBZ5HE7041383; портативна зарядна станція «EcoFlow Delta», яка знаходиться в картонній коробці. Крім того, на коробці приклеєна наклейка ТОВ «Нова Пошта» з номером ТТН 59000902672827. Відправником та отримувачем значиться ОСОБА_11 , тел. НОМЕР_5 . Місце відправлення відділення №1, с.Товстолуг, Тернопільської області, місце доставки - відділення №1, м.Теребовля Тернопільської області. Також наявний напис - «переадресування відправлення 59000901298420». Серійний портативної зарядної станції «EcoFlow Delta» вказаний на коробці та на зарядній станції - D5EBZ5HE7041227; портативна зарядна станція «EcoFlow Delta», яка знаходиться в картонній коробці. Крім того, на коробці приклеєна наклейка ТОВ «Нова Пошта» з номером ТТН 590009012984200005. Відправником та отримувачем значиться ОСОБА_11 , тел. НОМЕР_5 . Місце відправлення відділення №1, с.Товстолуг, Тернопільської області, місце доставки - відділення №1, м.Теребовля Тернопільської області. Також наявний напис - «переадресування відправлення 59000901298420». Серійний портативної зарядної станції «EcoFlow Delta» вказаний на коробці та на зарядній станції - D5EBZ5HE7041381;
-даними протоколу огляду від 20.12.2022, згідно яких встановлено мобільний телефон «МОТО» ІМЕІ: НОМЕР_65 з встановленою СІМ - картою НОМЕР_57 , яким користувався ОСОБА_51 , та який був вилучений в ході проведення обшуку автомобіля марки «Honda Pilot», р.н.з. НОМЕР_63 у м. Дубляни по вул. Львівська, 10, Львівської області.
Під час огляду даного телефону встановлено, що в середині знаходиться СІМ-картка мобільного оператора «Київстар» НОМЕР_57 . На даному телефоні встановлені різні програми, в тому числі для обміну аудіо, відео та текстовими повідомленнями, а саме: «Viber, WhatsApp», «Telegram», які зареєстровані за абонентським номером НОМЕР_57 .
В ході огляду програми «WhatsApp» виявлено розмову (чат) та історію дзвінків із абонентом «абонент не збережений в пам`яті телефону» (номер НОМЕР_66 ). Даним номером телефону користувався ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , житель АДРЕСА_3 .
Також в ході огляду програми «WhatsApp» виявлено розмову (чат) та історію дзвінків із абонентом «абонент не збережений в пам`яті телефону» (номер НОМЕР_67 ). Даним номером телефону користувався ОСОБА_19 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , жит. АДРЕСА_7 .
В ході огляду програми «WhatsApp» виявлено розмову (чат) та історію дзвінків із абонентом « ОСОБА_20 » (номер НОМЕР_43 ). Даним номером телефону користувався ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , житель АДРЕСА_3 .
Також в ході огляду програми «WhatsApp» виявлено історію дзвінків із абонентом НОМЕР_66 ( ОСОБА_4 ), абонентом НОМЕР_67 ( ОСОБА_19 ) та іншими абонентами. Зокрема зафіксовані неодноразові з`єднання з ОСОБА_4 та ОСОБА_19 06.12.2022, 13.12.202, 15.12.2022 та в інші дати.
В ході огляду програми «Telegram» виявлено розмову (чат) та історію дзвінків із абонентом « ОСОБА_20 » (номер НОМЕР_43 ). Даним номером телефону користувався ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , житель АДРЕСА_3 ;
-даними протоколу огляду від 22.12.2022, згідно яких встановлено мобільний телефон «NEFFOS Х20 PRO» ІМЕІ: НОМЕР_59 , НОМЕР_60 , з встановленою СІМ - карткою: НОМЕР_61 , яким користувався ОСОБА_19 , та який був вилучений в ході проведення обшуку автомобіля автомобіля «Volkswagen Transporter», р.н.з. НОМЕР_58 у м. Дубляни по вул. Львівська, 10, Львівської області.
Під час огляду даного телефону встановлено, що в середині знаходиться СІМ - картка мобільного оператора «Водафон» НОМЕР_61 . На даному телефоні встановлені різні програми, в тому числі для обміну аудіо, відео та текстовими повідомленнями, а саме: «Viber, WhatsApp».
В ході огляду програми «WhatsApp» встановлено, що обліковий запис зареєстрований за номером НОМЕР_68 , на ім`я « ОСОБА_52 . Також, вихідні спроби дзвінків за допомогою вказаної програми 15.12.2022 із абонентом « ОСОБА_53 » (номер НОМЕР_69 ), а також листування з вказаним абонентом, в якому відсутня інформація, що становила б інтерес для кримінального провадження. В листуванні вказаний номер банківської картки НОМЕР_70 . Номером телефону НОМЕР_69 користувався ОСОБА_54 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , жит. АДРЕСА_8 .
Крім того, в телефоні наявна історія дзвінків з абонентом « ОСОБА_53 », який користувався номером телефону НОМЕР_71 ;
-висновком, проведеної судової товарознавчої експертизи №4510-Е від 03.01.2023, з якого вбачається, що фактична вартість представлених на експертизу 2 бензинових генераторів «Astor BC3500C-IV», 15 павербанків «Philips 20000 mAh», 2 бустерів марки «YATO YT-83081», 6 зарядних станцій «EcoFlow Delta», станом на 15.12.2022, становить 505572 грн з ПДВ;
-даними протоколу огляду речей від 14.03.2023, якими встановлено диск, що був долучений до матеріалів кримінального провадження 16.01.2023 під час здійснення тимчасового доступу до речей і документів, що перебувають у власності ТОВ «Нова Пошта».
Об`єктом огляду являється диск DVD-R, білого кольору із написом «Му Media DVD-R 4,7 Gb 16х 120min», на якому знаходяться файли: «2022-12-15_12 -15-01.mkv »; «2022-12-15_12-20-0 l.mkv»; «2022-12-15_12-25-01.mkv»; «2022-12-15 12-30-0 l.mkv»; «59000901298420.pdf»; «59000901498462.pdf»; «59000901498824.pdf»; «59000901500027.pdf»; «59000901500299.pdf»; «59000902672827.pdf»; «59000902673057.pdf»; «59000902673603.pdf»; «59000902673849.pdf»; «59000903428163.pdf»; «Отримання 12-32-38.mkv».
На фалах формату *.pdf знаходяться копії експрес-накладних, які підтверджують відправку товару з використанням послуг ТОВ «Нова Пошта».
На відео файлах «2022-12-15_12-15-01.mkv», «2022-12-15_12-20-01.mkv», «2022-12-15_12-25-01.mkv», «2022-12-15_12-30-01.mkv», «Отримання 12-32-38.mkv» знаходяться записи з камери відео спостереження, яка розташовані в відділенні №1 ТОВ «Нова Пошта» в м. Теребовля по вул. 22 січня, 1а, Тернопільської області. На вказаних відеозаписах наявне кольорове зображення приміщення всередині відділенні №1 ТОВ «Нова Пошта» в м. Теребовля по вул. 22 січня, 1а, Тернопільської області, а також в верхньому лівому куті наявний напис з датою «15.12.2022» та часом. На вказаних відеозаписах зображено людей, які перебувають в приміщенні згаданого відділення ТОВ «Нова пошта».
На 4 хвилині відеозапису «2022-12-15_12-15-01.mkv» (час позначений на відео 12:19 год.) в приміщення відділення ТОВ «Нова Пошта» заходить ОСОБА_14 , розмовляючи по телефону та одітий в сірий костюм (штани, светр) та чорну шапку.
На відеозаписі «2022-12-15_12-20-01.mkv» ОСОБА_14 перебуває в приміщенні відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» в м. Теребовля по вул. 22 січня, 1а, Тернопільської області та продовжує розмовляти по телефону. 
На відеозаписі «2022-12-15_12-25-0l.mkv» ОСОБА_14 перебуває в приміщенні відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» в м. Теребовля по вул. 22 січня, 1а, Тернопільської області та продовжує розмовляти по телефону, через деякий час закінчує ромову, та перебуваючи біля місця обслуговування з працівником відділення щось переглядає у телефоні.
На відеозаписі «2022-12-15_12-30-01.mkv» ОСОБА_14 в приміщенні відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» в м. Теребовля по вул. 22 січня, 1а, Тернопільської області перебуває біля місця обслуговування розмовляє з працівником відділення, продовжує переглядати щось у телефоні. Через кілька хвилин витягує гаманець з кишені, який залишає на столі та до когось телефонує.
Після цього, на 2 хвилині відеозапису (час позначений на відео 12:32 год.) ОСОБА_14 за допомогою банківського терміналу та банківської карти, яку витягує з гаманця здійснює оплату та ховає банківську карту в гаманець.
На 3 хвилині відеозапису (час позначений на відео 12:33 год.) ОСОБА_14 отримує від працівника ТОВ «Нова Пошта» чек, який забирає з собою та виходить з приміщення відділення.
На відеозаписі «Отримання 12-32-38.mkv» знаходиться цей же відеозапис, що і на відеозаписі «2022-12-15_12-3 0-01 .mkv»;
-даними протоколу огляду від 13.03.2023, згідно яких встановлено інформацію операторів телекомунікацій щодо з`єднань абонентських номерів, ідентифікаторів мобільних терміналів ІМЕІ, адрес встановлення та азимутом дії антен базових станцій, дати часу тривалості, напрямку та виду з`єднань тощо.
Встановлено походження та належність абонентських номерів та ІМЕІ мобільних терміналів:
ОСОБА_4 : НОМЕР_22 , НОМЕР_23 , НОМЕР_26 , НОМЕР_27 , НОМЕР_32 , НОМЕР_31 , НОМЕР_11 , НОМЕР_10 , НОМЕР_72 , НОМЕР_73 , НОМЕР_74 , НОМЕР_75 , НОМЕР_76 , НОМЕР_77 ;
ОСОБА_11 : НОМЕР_78 , НОМЕР_79 , НОМЕР_80 , НОМЕР_81 , НОМЕР_82 ;
Крамар СЯ: НОМЕР_83 , НОМЕР_84 ;
ОСОБА_14 : НОМЕР_85 ;
ОСОБА_19 : НОМЕР_59 , НОМЕР_60 , НОМЕР_86 ; ОСОБА_51 : НОМЕР_65 , НОМЕР_87 ;
-висновком, проведеної криміналістичної експертизи відео-,звукозапису №706-Е від 16.05.2023, з якого вбачається, що у звукозаписах розмов у файлах 1-9 на оптичному диску DVD-R «My MEDIA» з конверту, який прикріплений до протоколу огляду від 09.01.2023, зафіксоване усне мовлення ОСОБА_4 . Висловлювання ОСОБА_4 , які в основному відповідають викладеному у протоколі огляду від 09.01.2023, позначені в ньому як ОСОБА_56 .
У звукозаписах розмов у файлах 10-16 на оптичному диску DVD-R «My MEDIA» із конверту, який прикріплений до протоколу огляду від 17.01.2023 зафіксоване усне мовлення ОСОБА_4 . Висловлювання ОСОБА_4 , які в основному відповідають викладеному у протоколі огляду від 17.01.2023, позначені в ньому як ОСОБА_57 .
Розглянувши кримінальне провадження з дотриманням положень ч.1 ст.337 КПК України, в межах висунутого обвинувачення, суд за своїм внутрішнім переконанням, яке ґрунтується на всебічному, повному й неупередженому дослідженні всіх обставин кримінального провадження, керуючись законом, оцінивши кожний доказ, наданий стороною обвинувачення, з точки зору належності, допустимості, достовірності, а сукупність зібраних доказів - з точки зору достатності та взаємозв`язку, вищезазначені, безпосередньо досліджені докази вважає належними, допустимими, достовірними та в сукупності достатніми для прийняття рішення про винуватість обвинуваченого ОСОБА_4 у вчиненні ним інкримінованого кримінального правопорушення.
Суд кваліфікує дії обвинуваченого ОСОБА_4 за ч.3 ст.190 КК України (в редакції закону №2617-VIII від 22.11.2018), тобто заволодіння чужим майном шляхом обману, вчинене у великих розмірах.
Аналізуючи наведені вище та безпосередньо досліджені судом докази надані стороною обвинувачення щодо обставин вчинення протиправних дій обвинуваченим ОСОБА_4 , суд не вбачає підстав піддавати їх сумніву, оскільки вони узгоджуються між собою та вказують на існування об`єктивних даних, які беззаперечно свідчать про причетність ОСОБА_4 до вчинення інкримінованого йому злочину, за яким його визнано винуватим.
Надане стороною захисту відео, згідно якого захисником продемонстровано переказ грошових коштів через мережу пунктів обміну валют «Kit Group», суд до уваги не приймає, оскільки вказане відео не спростовує обставин встановлених судом та висновків суду щодо винуватості обвинуваченого ОСОБА_4 у вчинені кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.190 КК України (в редакції закону №2617-VIII від 22.11.2018). Крім цього, з огляду на те, що обвинувачений у судовому засіданні повністю визнав свою вину у вчиненні інкримінованого кримінального правопорушення, його показання узгоджуються з іншими дослідженими судом доказами, у зв`язку з чим доводи сторони захисту щодо відео проведеного експерименту, суд вважає необґрунтованими та відхиляє.
Обставини, які пом`якшують покарання - повне визнання вини, щире каяття, добровільне відшкодування завданого збитку. 
Обставин, які б обтяжували покарання обвинуваченого, судом не встановлено.
Призначаючи покарання обвинуваченому ОСОБА_4 , суд, відповідно до вимог ст.ст.50, 65 КК України, суд бере до уваги ступінь суспільної небезпеки та тяжкість вчиненого ним злочину, характеризуючі дані про його особу, стан здоров`я, вік обвинуваченого, сімейний стан, пом`якшуючі та обтяжуючі покарання обставини.
Особі, яка вчинила злочин має бути призначене покарання необхідне і достатнє для її виправлення і попередження нових злочинів.
Так, ОСОБА_4 вчинив кримінальне правопорушення, яке відповідно до ст. 12 КК України є тяжким злочином, раніше не притягувався до кримінальної відповідальності.
На підставі викладеного, враховуючи обставини вчиненого злочину, наведені вище, дані про особу обвинуваченого, його ставлення до вчиненого, реалізуючи принцип законності, справедливості та індивідуалізації покарання, а також за наявності кількох обставин, які пом`якшують покарання обвинуваченого ОСОБА_4 та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, суд вважає, що йому доцільно призначити покарання за ч.3 ст.190 КК України (в редакції закону №2617-VIII від 22.11.2018) із застосуванням ст.69 КК України, тобто перейти до іншого, більш м`якого виду основного покарання, не зазначеного в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу за це кримінальне правопорушення, призначивши покарання у виді штрафу, із врахуванням ст.53 КК України.
На переконання суду, призначене обвинуваченому ОСОБА_4 покарання у виді штрафу є необхідним і достатнім для його виправлення й попередження вчинення нових злочинів, призначеним відповідно до загальних засад, передбачених ст.65 КК України.
Відповідно до ст.124 КПК України, у разі ухвалення обвинувального вироку суд стягує з обвинуваченого на користь держави документально підтверджені витрати на залучення експертів. Таким чином, слід стягнути з обвинуваченого ОСОБА_4 процесуальні витрати за проведення судових експертиз у кримінальному провадженні.
На підставі наведеного та керуючись ст.ст. 370, 374 КПК України, суд, - 

У Х В А Л И В:
ОСОБА_4 визнати винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.190 КК України (в редакції закону №2617-VIII від 22.11.2018) та призначити йому за даним кримінальним правопорушенням покарання із застосуванням ст.69 КК України у виді штрафу в розмірі двадцять дев`ять тисяч сімсот сорок неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 505580 (п`ятсот п`ять тисяч п`ятсот вісімдесят) гривень.

Стягнути з ОСОБА_4 процесуальні витрати за проведення судової товарознавчої експертизи №4510-Е від 03.01.2023 в розмірі 9438,50 грн, криміналістичної експертизи відео-, звукозапису №706-Е від 16.05.2023 в розмірі 3823,68 грн, всього на загальну суму 13262,18 (тринадцять тисяч двісті шістдесят дві гривні вісімнадцять копійок) грн в користь держави.

Вирок може бути оскаржений до Тернопільського апеляційного суду через Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області протягом 30 днів з дня його проголошення. 
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо її не подано. У разі її подання вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. 
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку. Копія вироку негайно після його проголошення вручається обвинуваченому та прокурору. 
Копія вироку не пізніше наступного дня після ухвалення надсилається учаснику судового провадження, який не був присутнім у судовому засіданні.

Головуючий суддя	ОСОБА_1